京阪神木造住宅協議会 第３３回研修会のご案内

協議会会員 各位
国土交通省所管一般社団法人 JBN
京阪神木造住宅協議会

春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
今回は、４階建て５０坪のゲストハウスの完成見学会をご案内させて頂きます。
リフォーム中心に活動する工務店と、耐火構造に精通した設計事務所と、木質構造計算を得意とす
るプレカット会社が協力し実現いたしました。 また、京都産木材を使用したモデルケースとして京都
府より１０００万の補助金を活用しております。
前面道路２ｍ鉄骨造では搬入も困難な現場のため、コストを考え木造を立てるに至った経緯、構造
検討や耐火仕様の注意点などを会場にてご説明させて頂きます。
国が主導する都市の木造化の第一歩として皆様方の参考になると思いますので、ご多忙とは存じ
ますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

参加申込書

研修会 ： ご出席（ 名） 懇親会 ： ご出席（ 名） 御社名 （ ）

ご参加者名 ：

６月20日（水） までにＦＡＸにてご返送ください。 ＦＡＸ ⇒ 079‐595‐1516

会 長：日置尚文
事務局：兵庫県篠山市栗栖野27-1 ㈱ナカムラ内（担当 伊丹、中村） TEL：079-595-1515

国土交通省所管一般社団法人JBN 京阪神木造住宅協議会

■日時：７月９日(月)

■会場：ホテルサンルート京都 10階

■研修会会費：協議会会員は無料 準会員は１名様につき 500円非会員は１名様につき 1,000円

■懇親会会費：１名様につき 5,000円 当日会場にて事前に集めさせていただきます。

（懇親会２日前以降のキャンセルは有償となります）

京都市下京区河原町通松原下ル難波町406

１２：４０～ 受 付
１３：００～１５：３０ 研修会

●事例発表 『㈱河原工房』
●技術紹介 『㈱ジョインウッド』
●補助金紹介 『㈱ナカムラ』

１５：３０～１５：５０ 現地まで移動
１５：５０～１７：００ 現地見学会
１７：００ 閉会
１７：３０～ 懇親会